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TAXA PER ACTUACIONS ADMINISTRATIVES (TAX05) 
  

Aprovació ple: 16-11-96  
Publicació al BOP núm. 311, de 31-12-96  
Entrada en vigor: 1-1-97  
  

MODIFICACIONS:  

Aprovació Ple: 17-11-2010  
Publicació BOP 308 de 29-12-2010  
Annex  
  
Aprovació ple: 8-11-2012  
Publicació BOP nº310 de 29-12-2012  
Article 1 i Annex  
  
Aprovació Ple: 5-11-2013  
Publicació BOP núm 305 de 24-12-2013  
Article 3  
 
Aprovació Ple: 9-11-2017 
Publicació BOP núm 9 de 12-1-2018 
Annex 

   

Article 1.- Fet imposable  

Constitueix el fet imposable d’aquesta exacció l’expedició, a instància de part, de 
certificats urbanístics, parts d’actuacions de la Policia Local, parts d’accidents, compulsa 
de documentació i fotocòpies.  

Article 2.- Obligació de contribuir  

L’obligació de contribuir naix amb la presentació de l’escrit o petició, des que es 
produïsquen les actuacions a què es refereix l’article anterior.  

Article 3.- Pagament  

El pagament de la taxa es produïrà en sol·licitar l’actuació corresponent. En cap cas, 
s'admetrà a tràmit la sol·licitud sense que s'hi acredite la presentació i pagament de la 
taxa que es regula en aquestes normes.  

Article 4.- Subjecte Passiu  

Seran obligats al pagament de la taxa com a subjecte passiu les persones naturals o 
jurídics que demanen l’expedició dels documents o en siguen beneficiaris.  
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Article 5.- Tarifes  

Les tarifes, amb les bases de gravamen, tipus i quotes, al seu cas, són les que figuren a 
l’annex que s’acompanya al final de la present ordenança.  

Article 6.- Liquidació i Recaptació  

La liquidació i recaptació del tribut podrà realitzar-se per qualsevol dels sistemes 
autoritzats legalment.  

ANNEX - TARIFES  

  

Certificats urbanístics  35 

Fotocòpies  0,30 

Parts d’actuació de la Policia Local  10 

Parts d’accidents  20 

  

DISPOSICIÓ FINAL  

La present ordenança entrarà en vigor l’13 de gener de 2018 i continuarà vigent fins que 
s’acorde la seua derogació o modificació expressa.  

  

 


